Дело № 5/8-270/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

4 мая 2022 года                                                г.Казань, ул.Химиков, д.49

Мировой судья судебного участка № 8 по Московскому судебному  району    г. Казани Республики Татарстан Бейзер Алла Александровна, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи, дело об административном правонарушении, предусмотренном  статьей  20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Юсупова Ильдара Нурисламовича,  родившегося «данные изъяты», в «данные изъяты», гражданина РФ, не женатого, официально не трудоустроенного,  зарегистрированного по месту жительства по адресу: «данные изъяты»,  проживающего  «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
Юсупов И.Н., 03.05.2022,  в 12 часов 20 минут,  находился возле дома 18  по улице Восход города Казани в состоянии алкогольного опьянения, на местности не ориентировался,  не опрятный внешний вид, грязную одежду, изо рта исходил запах алкоголя, тем самым имел, вид, оскорбляющий  человеческое достоинство и общественную нравственность.

Своими действиями Юсупов И.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Юсупов И.Н. вину в совершении административного правонарушения признал, суду пояснил, что находился в состоянии алкогольного опьянения, сидел на дороге.
Выслушав объяснения Юсупова И.Н., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что его вина в совершении  административного правонарушения подтверждается как его собственным признанием вины, так и письменными материалами дела об административном правонарушении: протоколом об административном правонарушении  № 8500928 от 03.05.2022, содержание которого в судебном заседании не нашло своего опровержения; рапортом сотрудника полиции от 03.05.2022, об обстоятельствах задержания Юсупова И.Н.; письменными объяснениями граждан М.Р.Р. и Л.П.А.; протоколом направления на медицинское освидетельствование, от 03.05.2022, в котором указано на наличие признаков алкогольного опьянения у виновного; актом медицинского освидетельствования № 817/455 от 03.05.2022, которым установлено состояние опьянения у Юсупова И.Н., оцененными в совокупности, в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, который  ранее не привлекался к административной ответственности.

Смягчающими административную ответственность обстоятельствами является признание вины.
Отягчающим административную ответственность обстоятельством является то, что  ранее Юсупов И.Н. привлекался к административной ответственности за совершение однородного административного правонарушения, по которому не истек срок, предусмотренный статьей 4.6. КоАП РФ.

Оценив изложенное в совокупности, мировой судья полагает необходимым определить наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного и руководствуясь статьями  20.21, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Юсупова Ильдара Нурисламовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления в отдел полиции, с  3 мая 2022 года, с 12 часов 30 минут.

Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, или опротестовано прокурором в Московский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

          Бейзер А.А.

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

          Бейзер А.А.